
CV  e shkurtuar  

Esmeralda Shkira,  Profesore e asociuar në Departamentin Marketing-Turizëm të 

Fakultetit të Ekonomisë. Për më shumë se 15 vjet është lektore e parë e lëndëve : 

Hyrje në turizëm,Strategji turizmi,Turizëm ndërkombëtar, Ekoturizmi dhe 

zhvillimi i qëndrueshëm në Fakultetin e Ekonomisë. Fusha e saj e kërkimit 

përfshin: a.turizmin ;b.planifikim  dhe strategji në turizëm. Ajo është autore dhe 

bashkëautore e më shumë se 15 artikujve të botuar në revista shkencore brenda dhe 

jashtë vendit. Gjithashtu ka prezantuar punimet e saj shkencore në shumë se 17 

konferenca kombëtare dhe ndërkombëtare. Ajo ka qënë anëtare e këshillit të 

fakultetit dhe ka marrë pjesë në disa projekte kërkimore. 


